
 

 

ROZSTRZYGNIĘCIE NADZORCZE NR KN-I.4131.1.554.2017.16 

WOJEWODY WIELKOPOLSKIEGO 

z dnia 15 listopada 2017 r. 

Działając na podstawie art. 91 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 

(Dz. U. z 2017 r. poz. 1875) 

orzekam 

nieważność § 2 Uchwały Nr XXXIII/198/17 Rady Gminy Kramsk z dnia 11 października 2017 r. 

w sprawie ustalenia wysokości ekwiwalentu pieniężnego dla członków ochotniczych straży pożarnych za 

udział w działaniach ratowniczych i szkoleniach pożarniczych organizowanych przez Państwową Straż 

Pożarną albo Gminę - ze względu na istotne naruszenie prawa. 

Uzasadnienie  

Uchwała Nr XXXIII/198/17 Rady Gminy Kramsk została podjęta na podstawie 

art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2017 r. poz. 1875) 

oraz art. 28 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 24 sierpnia 1991 r. o ochronie przeciwpożarowej (Dz. U. z 2017 r. 

poz. 736 ze zm.). 

Uchwałę doręczono organowi nadzoru 19 października 2017 r. 

Dokonując oceny legalności przedłożonej uchwały, organ nadzoru stwierdził, co następuje:  

Uchwałą Nr XXXIII/198/17 Rada Gminy Kramsk ustaliła wysokość ekwiwalentu pieniężnego dla 

członków ochotniczych straży pożarnych za każdą godzinę udziału w działaniach ratowniczych 

i szkoleniach pożarniczych organizowanych przez Państwową Straż Pożarną albo Gminę. 

W § 2 uchwały, Rada postanowiła, że: „Ekwiwalent pieniężny, o którym mowa w § 1 oblicza się na 

podstawie raportu z udziału w akcji ratowniczo-gaśniczej jednostki operacyjno-technicznej, potwierdzonego 

przez Komendanta Gminnego”. 

W ocenie organu nadzoru zacytowane postanowienie uchwały nie mieści się w ramach umocowania 

ustawowego dla rady gminy. Organ stanowiący gminy na mocy art. 28 ust. 1 ustawy o ochronie 

przeciwpożarowej, upoważniony jest wyłącznie do ustalenia wysokości ekwiwalentu za każdą godzinę 

udziału w działaniu ratowniczym lub szkoleniu pożarniczym, nie jest natomiast uprawniony do ustalania 

w oparciu o jakie dokumenty będzie obliczana wysokość tego ekwiwalentu. Kwestionowany zapis uchwały 

dotyczy kwestii stricte wykonawczych, związanych z wykonaniem uchwały. Zgodnie z art. 30 ust. 1 ustawy 

o samorządzie gminnym, wójt wykonuje uchwały rady gminy i zadania gminy określone przepisami prawa. 

Ponadto art. 30 ust. 2 pkt 2 tej samej ustawy stanowi, że do zadań wójta należy w szczególności określanie 

sposobu wykonywania uchwał. Należy zatem stwierdzić, że to Wójt Gminy Kramsk będzie rozstrzygał 

o sposobie wykonania przedmiotowej uchwały. 

W związku z powyższym należało orzec jak w sentencji. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO

Poznań, dnia 16 listopada 2017 r.

Poz. 7475



Niniejsze rozstrzygnięcie nadzorcze może być zaskarżone do Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego 

w Poznaniu z powodu niezgodności z prawem w terminie 30 dni od daty jego doręczenia, za pośrednictwem 

Wojewody Wielkopolskiego. 

   

  

 wz. Wojewody Wielkopolskiego 

Wicewojewoda Wielkopolski  

(-) Marlena Maląg 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 2 – Poz. 7475


		2017-11-16T12:39:47+0000
	Polska
	Karina Wiśniewska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




